
 

 

 

        Dato: 21.10.2025 

BUDSJETTINNSPILL TIL JUSTISKOMITEEN FRA NORSK TJENESTEMANNSLAG     

Vi i NTL har flere bekymringer etter gjennomlesningen av statsbudsjettet, den viktigste saken for oss er 

den foreslåtte overføring av Utlendingsinternatet på Trandum fra Politiet til Kriminalomsorgen. Vi mener 

dette er en dårlig idé av mange årsaker og at det har både prinsipielle og praktiske uheldige 

konsekvenser.  

Internatet på Trandum har i flere år fått kritikk. Kritikken omhandler i grove trekk hvordan Politiet har 

valgt å drive Trandum, herunder tildeling av økonomiske ressurser. Andre forhold som har fått kritikk er 

bygningsmessige forhold, sikkerhetstiltakene og tilbudet til de internerte.  

NTLs syn at det ikke er gitt at tilbudet til de internerte blir bedre under en kriminalomsorg som ved alle 

budsjettfremleggelser har vist til en vanskelig økonomisk situasjon, med negative konsekvenser både for 

innsatte og ansatte.  NTL mener i tillegg at en overføring medfører flere andre uheldige aspekter: 

- Internering av utlendinger før retur er ikke det samme som straffegjennomføring/rehabilitering 
av straffedømte. På Trandum har de ansatte erfaring med internering av familier og barn, i 
motsetning til i fengslene. 

- 75 % av de internerte interneres én uke eller kortere. Dette tilsier et aktivitetstilbud som 
nødvendigvis er annerledes enn i fengslene. 

- Det er regjeringens politikk at utlendinger ikke skal interneres lengre enn absolutt nødvendig. De 
som likevel sitter lenge på Trandum (altså ut over 7 dager) har gjerne uavklart identitet. Vi i NTL 
frykter at ID-avklaring vil ta lengre tid dersom ansvaret for Trandum fjernes fra Politiet. Politiets 
Utlendingsenhet har i dag egne id-koordinatorer ansatt ved Trandum og det er politiet som har 
nødvendige hjemler for å gjøre dette arbeidet på en effektiv måte. 

- Erfaringer fra Danmark (hvor Kriminalomsorgen har ansvar for interneringsmottaket) viser 
betydelig lengre «sittetid» enn ved Trandum. NTL ønsker ikke lengre opphold på Trandum enn i 
dag.  

Situasjonen i Kriminalomsorgen mtp. økonomi omtales som «kritisk». Det har formodningen mot seg at 

utlendingsinternatet på Trandum skal komme bedre ut av det økonomiske prioriteringene i 

Kriminalomsorgen enn i Politiet. NTL har lenge ment at det er mer formålstjenlig, rimeligere og ikke minst 

enklere at kritikkverdig praksis ved internatet endres, i tillegg til at bygningsmassen og de fysiske 

forholdene utbedres på en måte som gjør driften mer effektiv og ikke minst bedre for de menneskene 

som interneres.  

Kap.451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Regjeringen styrker arbeidet med sikkerhet og beredskap, og foreslår 81 millioner kroner til en rekke 

sikkerhets- og beredskapstiltak i statsbudsjettet for 2026. Tiltakene er en del av oppfølgingen av 

Totalberedskapsmeldingen og Nordområdestrategien. 

Det bekymrer oss likevel at DSB kun får 10 av disse millionene til å styrke samordningsrollen i 

totalforsvaret. Det var flere viktige tiltak i Totalberedskapsmeldingen, og dette er ikke nok til å dekke 

utgifter til de tiltakene som skal følges opp i DSB. Dette får blant annet konsekvenser for hvordan DSB kan  



 

 

 

 

 

 

håndtere økning av måltallet på antallet tjenestepliktige i Sivilforsvaret til 12 000. Dette krever både en 

varig bevilgningsøkning i tillegg til investeringer for å ruste opp Sivilforsvarets kompetansesenter.  

DSB har i et nytt oppdrag fått ansvaret for å koordinere forsyningssikkerheten nasjonalt. Dette må følges 

opp med tilstrekkelige midler. 5 millioner kroner til et nasjonalt koordineringsansvar er et beskjedent 

beløp som ikke gjenspeiler oppdragets viktighet og kompleksitet.  

Til sist ber NTL om at praksisplassene på Brann- og redningsskolen (BRSK) fullfinansieres for å sikre 

kvalitet og kontinuitet i utdanningen.  

Kap. 440 Politiet  
Grunnfinansieringen av politiet videreføres med et tillegg på kr 196 millioner. Dette inkluderer videre 

satsning på kriminelle nettverk, organisert og annen alvorlig kriminalitet. Økte inntekter og annen 

effektivisering skal i tillegg øke det økonomiske handlingsrommet med ca 400 mill. Etter vårt syn 

representerer dette en videreføring av fjorårets aktivitetsnivå, men det er foreløpig uklart i hvilken grad 

årets tillegg vil være en reell styrking, eller om mesteparten forsvinner i pensjonsinnbetalinger og 

prisstigning.  

Regjeringen varsler i budsjettforslaget at den vil legge ned 14 passkontor som skal erstattes med 

passbusser. Departementet anfører at alle de foreslåtte lokasjonene har lite besøk. Bildet er nok mer 

nyansert. Eksempelvis har passkontoret på Flisa i Hedmark vært fullbooket siden åpningen i 2024.  

Uansett hvilke besøkstall som legges til grunn er det etter vårt syn uheldig at kontorene legges ned såpass 

raskt etter opprettelse. De burde fått mer tid til å "virke" før nedleggelse blir vurdert. Da kunne det også 

blitt gjennomført en mer målrettet vurdering av hvilke kontorer som evt burde legges ned, basert på reelt 

publikumsbehov.  

Det tekniske utstyret (biometrikiosker mv) som er nødvendig for å utstede pass er dyre, og flere av 

lokasjonene som ble opprettet i fjor måtte investere betydelige midler for teknisk utstyr og ombygging av 

kontorene for å legge til rette for passutstedelser. Det er synd hvis disse pengene er bortkastet. I tillegg: 

de som bemanner de nye passkontorene var i stor grad eksisterende personell som fikk oppgaver knyttet 

til pass i tillegg til andre oppgaver. Eventuelle passbusser vil ikke nyte godt av den samme fleksibiliteten 

og vil sannsynligvis kreve mer ansatteressurser enn disse 14 lokasjonene for å gi et tilsvarende eller bedre 

tilbud til publikum enn i dag.  

Kap. 410 Domstolene 
Økning til politiet i budsjettforslaget får alltid konsekvenser for andre deler av straffesakskjeden, og da 

særlig domstolene. I budsjettforslaget settes det likevel bare av 10 millioner til digitalisering. Det er langt 

unna det som trengs for å modernisere og effektivisere saksbehandlingen i norske domstoler.  

NTL er fornøyd med at det kommer midler til forprosjekt for nytt tinghus i Stavanger, det er etterlengtet. 

Det er likevel bekymringsfullt at både nybygg og digitalisering skal dekkes innenfor ordinært budsjett.  



 

 

 

 

 

 

Dette går ut over driften. Over tid er det allerede kuttet i administrative stillinger. Dette gir lengre 

saksbehandlingstid, og gjør oss sårbare ved sykdom. Dette løses vanskelig med vikarbruk da opplæring tar 

tid, og kompetansen er spesialisert. 

Domstoladministrasjonen har foreslått 30 millioner til digitalisering i 2026, som del av en fireårig satsing 

på 120 millioner. Det støtter NTL fullt ut. I tillegg bør det settes av minst 20 millioner til styrking av 

bemanning og kompetanseheving for administrativt ansatte – særlig i tingrettene.  

NTL ber derfor om en økning på 50 millioner kroner i budsjettet for 2026 for å sikre drift, digital utvikling 

og ikke minst borgernes rettssikkerhet. 

 

 

Med hilsen 

NORSK TJENESTEMANNSLAG 
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